#### **Критерии оценки (в баллах) для группового опроса**

- 10 баллов выставляется студенту, показавшему отличное владение материалом;
- 5 баллов выставляется студенту, допускающему негрубые ошибки;
- 0 баллов выставляется студенту, не владеющему материалом.

### **Семестр 1**

#### **Задания для индивидуального опроса по тексту. Модуль 1**

1. Прочитать текст, соблюдая правила чтения и ударения.
  2. Перевести предложения на русский язык.
  3. Сделать морфологический и синтаксический анализ каждого латинского предложения.
  4. Каждое существительное и прилагательное склонять, глагол – спрягать.
  5. Для каждого слова перечислить его словарные формы.
  6. Где возможно, провести параллель между латинским и английским словом.
1. Tecum una labōro. 2. Bestia se defendit. 3. Scientia nobis lucet sicut stella in viā. 4. Ego sum puer, tu es vir. 5. “Serva nos, Neptūne, domīne aquārum!” – nautae Romāni orant. 6. Habent sua fata libelli. 7. Ex vitio alterius emenda tuum. 8. Da mihi veniam. 9. Ubi tu Gaius, ibi ego Gaia. 10. Epistulam a te accipio. 11. Consilia nostra cum vestris consentiunt. 12. In Graecia et in Italia vides pulchra monumenta Graecorum et Romanorum antiquorum. 13. Saepe viri fallunt, tenerae non saepe puellae. 14. Filius amici nostris aegrotus est; medicum ad illum advocamus. 15. Legati Galliae Roman veniunt. 16. Multis nocet, qui uni facit injuriam. 17. Discipulus meus fabulam lectam nobis narrat. 18. De lingua stulta veniunt incommoda multa. 19. Scribe ad me, mi Attice! 20. Nauta bonus ventum non timet.

#### **Задания для индивидуального опроса по тексту. Модуль 2**

1. Прочитать текст, соблюдая правила чтения и ударения.
  2. Перевести предложения на русский язык.
  3. Сделать морфологический и синтаксический анализ каждого латинского предложения.
  4. Каждое существительное и прилагательное склонять, глагол – спрягать.
  5. Для каждого слова перечислить его словарные формы.
  6. Где возможно, провести параллель между латинским и английским словом.
- A. Mare altum est plenum piscium et aliorum animalium. In mari alto multa et varia genera animalium habitant. Maria habent litora, flumina – ripas. In litoribus marium multae sunt plantae. In maria flumina parva et magna influunt. Populus Romanus cum Carthaginiensibus terram marique bella gerit.
- B. Leo est incola Asiae et Africae, in Europa leones non habitant. Figura leonis est regia, leo est

rex bestiarum. Color leonum varius est, Asia leones nigros habet. Leoni propria est audacia. Leo est terror hominum et bestiarum. Praeda leonum saepe sunt aliae bestiae. Leones hominibus etiam nocent. In libris poetarum multas de leonibus fabulas legimus.